Câmara dos Deputados

1

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR O PARECER AO PROJETO
DE LEI N.º 6753/2013 – PROFORTE

REQUERIMENTO N.°  _______  DE, 2013

(Do Sr. Otavio Leite)

 Requer a realização de
Audiência Pública na Comissão
Especial destinada a proferir parecer
ao PL 6753/2013 - PROFORTE.

Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, a realização de
Audiência Pública nesta Comissão com o objetivo de debater o PL n.º 6753/2013
que Cria o Programa de Fortalecimento dos Esportes Olímpicos – PROFORTE , com
os seguintes convidados:

 Presidente do Clube Coritiba;

 Integrantes da Comissão da Confederação Brasileiras de Futebol para
discutir as dívidas dos Clubes.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo possibilitar o amplo debate acerca

da proposta de criação do Programa de Fortalecimento dos Esportes Olímpicos –
PROFORTE.

Sala das Comissões, em ______ de dezembro de 2013.

Deputado OTAVIO LEITE
PSDB/RJ